



BIOŚ.AZBEST.2016

Informacja o dotacji na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest w roku 2016

Burmistrz Barczewa informuje, że Gmina Barczewo stara się o dotację ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w ramach Programu dotacyjnego Ochrona powierzchni ziemi -Usuwanie azbestu

Program obejmuje usuwanie azbestu, w następującym zakresie:

- **demontaż i zabezpieczenie pokrycia dachowego lub innych wyrobów zawierających azbest**
- **transport odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwiania,**
- **unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadu niebezpiecznego na składowisku.**

W przypadku otrzymania dotacji Gmina Barczewo całe uzyskane środki przeznaczy na usuwanie wyrobów zawierających azbest z obiektów, których właścicielami są:

- a) jednostki samorządu terytorialnego, Skarb Państwa, osoby fizyczne, rolnicy, kościoły i związki wyznaniowe, stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, rodzinne ogrody działkowe, będące we władaniu Polskiego Związku Działkowców, jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi,
- b) spółki prawa cywilnego i handlowego.

W przypadku gdy wniosek Gminy Barczewo nie zostanie zakwalifikowany, zadanie nie będzie realizowane.

Warunki dofinansowania:

W ramach programu przewidziane jest dofinansowanie w formie dotacji:

- do **85%** kosztów kwalifikowanych ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW w Warszawie oraz WFOŚiGW w Olsztynie nieprzekraczające 680 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest w przypadku Beneficjentów wymienionych w punkcie a)

- do **85%** kosztów kwalifikowanych ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW w Warszawie oraz WFOŚiGW w Olsztynie nieprzekraczające 680 zł za 1 tonę unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest w przypadku Beneficjentów wymienionych w punkcie b), nie więcej niż 200.000,00 zł na jednego Beneficjenta w danym roku kalendarzowym.

Wkład własny wnioskującego wynosić będzie nie mniej niż 15% kosztów kwalifikowanych

Wszyscy zainteresowani dofinansowaniem muszą złożyć wniosek wraz z wymaganymi załącznikami do tutejszego Urzędu (wniosek wraz z załącznikami dostępny jest w **Urzędzie Miejskim w Barczewie (pokój nr 9)** lub na stronie internetowej barczewo.bip.net.pl w zakładce **Ochrona środowiska w rozdziale Program usuwania azbestu**).

W przypadku uzyskania przez Gminę Barczewo środków finansowych z WFOŚiGW w Olsztynie, wnioski rozpatrywane będą według stopnia pilności zgodnie z kartą oceny sporządzoną zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej, w drugiej kolejności brany będzie pod uwagę termin złożenia wniosku – liczy się data wpływu wniosku do Urzędu Miejskiego w Barczewie.

Z osobami, które zakwalifikują się do uzyskania dofinansowania na usuwanie azbestu w roku 2016, Gmina Barczewo podpisze stosowne umowy, na podstawie których zadanie zostanie rozliczone.

Więcej informacji na temat rozliczenia dofinansowania związanego z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Barczewo opisanych jest w Zarządzeniu nr 0050.120.2015 Burmistrza Barczewa z dnia 24 sierpnia 2015 r. umieszczonym na stronie internetowej barczewo.bip.net.pl w zakładce Ochrona środowiska w rozdziale Program usuwania azbestu

Termin naboru wniosków o dofinansowanie

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w Urzędzie Miejskim w Barczewie w terminie do dnia 15 marca 2016 r. Wnioski złożone po terminie lub niekompletne nie będą brane pod uwagę.

Uwaga !

Dofinansowaniem nie będą objęte koszty związane z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych.

Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace na terenie Gminy będzie firma wyłoniona w drodze procedury zamówienia publicznego przez Gminę Barczewo.

Dofinansowanie nie obejmuje wnioskodawców, którzy we własnym zakresie dokonali czynności demontażu, transportu oraz przekazania do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest.

Wnioskodawcy, którzy we własnym zakresie dokonali tylko czynności demontażu wyrobów zawierających azbest mogą ubiegać się tylko o dofinansowanie w zakresie transportu oraz przekazania do unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest.

Wszelkie informacje w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Barczewie, pokój 9 lub pod numerem telefonu: (89) 5148346 wew. 35.

BURMISTRZ

Lech Jan Nikiowski

**PRZYJAZNY
URZĄD**
